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Təhsil sahəsi ölkəmizin inkişaf konsepsiyasının mühüm tərkib hissəsidir.  

Son illərdə Azərbaycanda təhsilin yeniləşməsi ilə bağlı həyata keçirilən 
tədbirlər deməyə əsas verir ki, gələcəyimizi daha etibarlı və inamlı görmək 
istəyimiz uğurla gerçəkləşir.

Elm və təhsil naziri Emin Əmrullayev 
sentyabrın 11-də Bakı şəhəri təhsil işçilə-
rinin sentyabr konfransındakı çıxışında 
qeyd edib ki, təhsil islahatları, mövcud 
problemlər və onların həlli istiqamətində 
görülən işlər davam edir, əsas hədəflər isə 
ümumi təhsilin keyfiyyətinin yüksəldilmə-
si, rəqəmsal səriştələrin artırılması, XX  
əsr bacarıqlarının inkişaf etdirilməsidir.

Yüksəlişə nail olmağın yolu isə, mə-
lum olduğu kimi, maksimum nəticələrdən 
keçir. Fərəhli haldır ki, orta məktəblərin 
müəyyən qrup şagirdləri universitetlərə 
builki tələbə qəbulunun nəticələrinə görə 
rekorda imza ataraq, zirvə yoluna ürəklə 
çıxa biliblər.     

Təkcə paytaxt Bakıda ötən tədris ilin-
də 1939 şagird fərqlənmə attestatlarına 
layiq görülüb. X  sinif məzunlarının 18-i 
qızıl, 6-sı gümüş nişanla təltif edilib. Bakı 
məktəblərindən 56 sinif ali məktəbə qə-
bulda 100 faiz nəticə göstərib. İdarədən 
aldığımız xəbərə görə, paytaxtdakı 13, 
53, 85, 95, 114, 300, 302, 307 nömrəli 

tam orta məktəblərin, 220, 299 nömrə-
li məktəb-liseylərin hər birində bir sinfin 
bütün şagirdləri ali təhsil müəssisələrinə 
qəbul ediliblər. Bundan əlavə, 287 nöm-
rəli “Zəkalar” liseyinin 5 sinfi 100 faiz nə-
ticəyə nail olub. 

akı D vlət niversitetinin D vlət 
və ictimai münasibətlər akültəsinə 
qəbul edilmiş akir Məmmədzadənin 
ürək s zləri

– yrəndiyimə görə, mənim daxil 
olduğum fakültə beynəlxalq münasibət-
lərdən   daha çox daxili məsələlər üzrə 
mütəxəssislər yetişdirir. Tələbələr icti-
mai, siyasi, hüquqi və sair mövzularda 
biliklərə yiyələnir və idarəetmə sahəsində 
tarixi inkişafı izləyirlər. Sevinirəm ki, BDU 
kimi adlı-sanlı bir ali təhsil ocağına daxil 
olmuşam. İllərcə zəhmətimi çəkmiş əziz 
müəllimlərimə minnətdaram!  

aradağ rayonunun L kbatan 
qəsəbəsindəki  n mrəli tam orta 
məktəbi ızıl medal la bitirmiş qil 
Əl aşayev dedi    

 – Fənn Olimpiadalarının respublika 
turunda tarix fənni üzrə 1-ci yerə layiq 
görülərək imtahansız Azərbaycan Pre-
zidenti yanında Dövlət İdarəçilik Akade-
miyasının “Politologiya” fakültəsinə daxil 
oldum. zümü xoşbəxt sayıram. Mənim 
bu uğurumda zəhməti olan hər kəsə 
ürəkdən “ ox sağ olun” deyirəm. 

Abşeron–Xızı Regional Təhsil İdarə-
sinin tabeliyində fəaliyyət göstərən İsmət 
Qayıbov adına Sumqayıt şəhər 1 nömrəli 
tam orta məktəbin şagirdləri də ali mək-
təblərə builki tələbə qəbulunun nəticələ-
rinə görə rekord qazanıblar. 

Məktəbin direktoru Kəmalə  
Hüseynova əməkdaşımıza bildirib ki, 
bu təhsil ocağının 11-A, 11-B və 11-E 
sinifləri 100 faiz nəticə göstərib. Ümumi-
likdə məktəbi 163 şagird bitirib. Məzunlar 
arasında ən yüksək nəticəni Niman Nuri-
yev əldə edib. O, 646 bal toplayaraq Bakı 
Dövlət Universitetinin Hüquq fakültəsinə 
qəbul olunub. 

Yeri gəlmişkən, Sumqayıtın ilk təh-
sil müəssisəsi olan bu məktəb yenidən 
tikilərək 2021-ci ildə istifadəyə verilib. 
Müasir bunada keyfiyyətli təhsil üçün 
hər cür şərait yaradılıb. Burada 1123 pe-
daqoji işçi çalışır. Yeni tədris ilində mək-
təbdə 2 min 900 şagird təhsil alacaq.    

Əlavə edək ki, Sumqayıt məktəbləri-
nin ötən dərs ilində olduğu kimi, bu il də 

yüksək nailiyyətlərə imza atıblar. Belə ki, 
Təbiət Elmləri Təmayüllü Gimnaziyanın 
və Nizami Gəncəvi adına Texniki və Tə-
biət Elmləri Liseyinin şagirdləri ən yüksək 
nəticəyə imza atıblar. Gimnaziyanı 55 şa-
gird bitirib. Onlardan 51-i Azərbaycanın, 
4-ü isə xarici ölkələrin universitetlərinə 
qəbul edilib. Məzunlardan 10-u qızıl, 2-si 
gümüş medalla məktəbi bitirib. Adıçə-
kilən liseyi isə 54 şagird bitirib. Onlardan 
42-si Azərbaycan, 12-si isə xarici ölkə 
universitetlərində təhsillərini davam et-
dirəcəklər. Təfəkkür liseyi də rekordu tək-
rarlayıb: iki sinfin bütün məzunları yük-
sək balla tələbə olublar. Ümumilikdə isə 

Abşeron–Xızı Regional Təhsil İdarəsinin 
tabeliyindəki məktəblərdən 172 şagird 
600-dən, 37 şagird isə 650-dən yuxarı 
bal toplayıb.

u il mingəçevirli məzunlardan 
 nə ər dən yu arı bal to layıb. 

əhər üzrə ən yüksək nəticə əldə et
miş Təbiət Riyaziyyat və Humanitar 
Elmlər təmayüllü liseyin şagirdi Səna
ni eynallı  bal  s ylədi   

– ox şadam ki, müəllimlərimin və 
valideynlərimin etimadını doğrultdum. 
Bundan sonra da öndə getməyə, ətən 
üçün gərəkli mütəxəssis olmağa çalışa-
cağam. 

Şirvan-Salyan Regional Təhsil İdarə-
sinin tabeliyində fəaliyyət göstərən Bilə-
suvar şəhər Əlövsət Eynullayev adına 4 
nömrəli tam orta məktəbin 11-A sinifinin 
məzunları da 100 faiz nəticə göstərərək, 

fərqləniblər. Məktəbi bitirən 19 şagirdin 
hamısı tələbə adının sevincini yaşayır. 
Onlardan Bakı və Lənkəran Dövlət uni-
versitetlərinin hərəsinə 5, Dövlət İqtisad 
Universitetinə 3, Azərbaycan Dillər, Bakı 
Slavyan, Xəzər, Azərbaycan Dövlət Pe-
daqoji universitetlərinə, eləcə də  İdarə-
çilik Akademiyasına və Dövlət Sərhəd 
Xidmətinin Akademiyasına 1 nəfər qəbul 
olub.

Bir məktəbin isə 45 məzunundan 44-ü 
tələbə adını qazanıb. Söhbət Lənkəran 
şəhərindəki S.Kazımbəyov adına 6 nöm-
rəli tam orta məktəb-liseyindən gedir. 
Bu təhsil ocağının uğurları ildən-ilə artır. 
Cari ildə məktəb-liseyin bir sinfinin bütün 
məzunları,  digər bir sinfinin isə 22 məzu-
nundan 21-i tələbə adını qazanıb. Qeyd 
edək ki, məzun Firanə Qurbanova FLEX 
proqramını (Gələcək Liderlərin Mübadilə-
si) qazanaraq təhsilini ABŞ-da davam et-
dirəcək. O bu il FLEX proqramını qaza-
nan 22 azərbaycanlıdan biridir.

Yüksək nəticə ilə tələbə adını qaza-
nan gənc soydaşlarımızı – sabahımızın 
ən layiqli sahiblərini təbrik edirik!

Ə Ə Y V  
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“Ayrılıq”dan  Xudafərinə
axud mənəvi bütövlük nə məkarı

Milli musiqimizin dünya şöhrətli ifaçısı Yaqub Zurufçunun vəfatından 2 il ötür. 
Onu ilk dəfə 1989-cu ilin payızında Azadlıq meydanında gördük, tanıdıq və 
sevdik. Məqamında gəlib, güneyli Fərhad İbrahiminin həsrət, yanğı ilə qələmə 
aldığı və Əli Səliminin eyni hisslərlə bəstələdiyi  “Ayrılıq” mahnısını o qədər 
eşqlə ifa etmişdi ki, o gün, unudulmaz hadisə kimi hafizələrə həkk olunmuşdu. 

Qarabağda xain düşmənin törətdiyi 
haqsızlıqlara və vəhşiliklərə qarşı Azad-
lıq  meydanında ayağa qalxan, haqq sə-
sini dünyaya  çatdırmağa çalışan nəhəng 
izdiham qarşısında xalqımızın acı tale 
nəğməsini oxumaqla Yaqub Zurufçu Azər-
baycanın qaysaq bağlamayan ayrılıq ya-
rasının sanki hovunu aldı. Bu mahnını 
böyük Rəşid Behbudovun, ölməz Güla-
ğa Məmmədovun ifasında da sevmişdik. 
Amma uzun illər Arazın o tayından didər-
gin düşmüş, qürbətdə bu tay arzusu ilə ya-
nan və o gün doğma xalqına qovuşan bir 
ifaçının avazında “Ayrılıq”  nisgili mənəvi 
bir bütövlüyə çevrildi. 

Başı bəlalar çəkmiş Azərbaycanın 210 
il əvvəl (1813-cü ildə) rus və fars şovi-
nistləri tərəfindən “Gülüstan” müqaviləsi 
ilə Güney və Quzey adlanan iki hissəyə 
ayrılmasına həsr edilən “Ayrılıq” mahnı-
sı Yaqub Zurufçunun ifasında qulaqlar-
dan qəlblərə işlədi, bizi silkələdi, ayıqları 
dikəltdi, yatmışları ayıltdı. İndi o günü şirin 
bir xatirə kimi, o tarixin qəhrəmanının 2 il 
əvvəl amansız pandemiyanın cəngindən 
xilas ola bilməməsini isə dərin hüznlə yad 
edirik. 

Yaqub Zurufçu 8 aprel 1956-cı ildə 
Təbrizin ərandab məhəlləsində dünyaya 
gəlib. 7 yaşında Fərvərdin Mədrəsəsində 
ilk təhsilə başlayan Yaqub elə o illərdə 
Təbrizdə uşaq konsertlərində iştirak edib 
və məşhur “Cücələrim” mahnısı ilə tanı-
nıb. 11 yaşından  artıq  Azərbaycan  xalq 
və bəstəkar mahnılarını sevə-sevə ifa 
edib. 15 yaşında Təbriz Televiziyasında 
ilk dəfə “Evləri var xana-xana”, “Qoy, gü-
lüm gəlsin, ay nənə”, “Dilbər” mahnılarını 
ifa edib.

Yaqub bəyə Azərbaycan sevgisi, onun 
musiqisinə, mədəniyyətinə dərin bağlılıq 
atasından keçib. Dediyinə görə, atası bir 
vaxtlar Bakıda yaşayıb. Yaqub dünyaya 
gözünü açandan ondan Bakı, Azərbay-
can, onun tarixi, mədəniyyəti, insanları 
haqqında sevgi dolu hekayətlər dinləyib. 
Onun bütöv ətən dünyası belə yaranıb.

Təbrizdə ilk çıxışından sonra tamaşa-
çı Yaqub Zurufçunu ekranlarda, konsert 
salonlarında bir az da yaxından görmək 
istəyib.  Təbrizin, Tehranın Radio və Te-
leviziyaları da tamaşaçının xahişi ilə onu 
efirə dəvət edirdilər. 

Amma yeniyetməlik illərinin şöhrəti 
onun gözlərini qapatmayıb, düşünüb ki, 
təhsil almağın vaxtıdır. Tehran Universi-
tetinin iqtisad fakültəsində təhsil almağa 
başlasa da, opera xorunda öz musiqi fəa-
liyyətinə  davam edib. 

Yaqub Zurufçunun azad düşüncəsi  
ifalarına qanad taxıb. 1979-cu ildə İran-
da Xalq İnqilabından 1 il sonra sənətkar  
Almaniyaya köçməli olub. Elə orada da 
peşəkar musiqi təhsili alıb. Əvvəl  Ham-
burqda,  sonra isə Amerikanın Florida şta-
tının Myami Universitetində vokal sənətini 
dərindən mənimsəyib. 

Azərbaycana ilk gəlişi isə xalq hərə-
katının kükrədiyi 1989-cu ilə təsadüf 
edib. Almaniyada konsert zamanı tanış 
olub dostlaşdıqları Gülağa Məmmədovun 
dəvəti ilə Bakıya gəlib. Elə həmin il Yaqub 
Zurufçu  ilk konsertlərdən yığılan bütün 
vəsaiti  doğma torpaqlardan - Qərbi Azər-
baycandan və Qarabağdan qovulmuş, 
didərgin salınmış evsiz-eşiksiz həmvətən-
lərimizə yardım fonduna köçürüb. 

Xatırladaq ki, hələ 1985-ci ildə Alma-
niyada konsertdə Gülağa Məmmədovun 
təklifi ilə Rəşid Behbudov öz konsertində 
29 yaşlı Yaqub Zurufçunun çıxışına icazə 
verib. “Ayrılıq” mahnısını onun ifasında 
dinləyən sənətkar gənc soydaşımızı qu-
caqlayaraq ona xeyir-dua verib: “Daha 
arxayınam ki, məndən sonra davamçım 
var!”

Yaqub Zurufçu milli musiqimizi Avropa-
da – Almaniya, İngiltərə, Fransa, İspaniya 

ilə yanaşı, ABŞ-da, Kanadada, Braziliya-
da, Cənubi Afrikada, Misirdə, Mərakeşdə, 
hətta uzaq Yaponiya və Avstraliyada da 
uğurla səsləndirib və sevdirib. 

2015-ci ilin sentyabrında yurdsevər 
müğənni Azərbaycan professional mu-
siqisinin banisi Üzeyir Hacıbəylinin 130 
illik yubileyinə  onun və davamçıları olan 
bəstəkarlarımızın əsərlərindən ibarət ma-
raqlı mahnı albomu hazırlayıb və dahi 
bəstəkarın ev muzeyində təqdimatını ke-
çirib. 

Ulu öndər Heydər Əliyev Amerikada 
müalicə olunarkən müğənni  ona baş çə-
kib, böyük rəhbərin sevdiyi mahnıları pia-
ninoda ifa edib. Müalicədən sonra Bakıya 
qayıdan Heydər Əliyev Prezident Apara-
tında Yaqub bəyi qəbul edərkən demişdi: 
“Mən səni, sənin sənətini çox sevirəm. 
Təbiidir, səni məndən başqa da Azər-
baycanda çoxları, hamı sevir. ünki sən 
Azərbaycanın o ağır illərində xalqımıza öz 
mahnılarınla, öz sənətinlə çox qürur ver-
misən, mənəvi dayaq olmusan!”

Otay–butayın ortaq nəğməkarı Yaqub 
Zurufçunun Almaniyada, ABŞ-da, Kana-
dada, Azərbaycanda və digər ölkələrdə 
30-dan çox musiqi albomu işıq üzü gö-
rüb. O, 1995-ci ildə respublikada ilk pro-
fessional səsyazma studiyasını  yaradıb. 
Müstəqillik illərində Müdafiə Nazirliyinin 
təşkilatçılığı ilə hərbi hissələrdə geniş 
konsert proqramı ilə çıxış edib. Şəhidlərin 
xatirəsinə “Ağlama, anam, mənə ” mah-
nı-elegiyasını bəstələyib. 

Yaqub Zurufçunun 2019-cu il oktyab-
rın 12-də Heydər Əliyev Sarayında so-
lo-konserti  oldu. Dahi Üzeyir Hacıbəylinin 
əsərlərinin, Bülbülün, Rəşid Behbudovun 
repertuarlarından klassik mahnıların, 
bütöv Azərbaycana, doğma Təbrizə və 
Bakıya həsr edilmiş musiqi əsərlərinin 
səsləndirildiyi, respublikamızın görkəm-
li mədəniyyət və incəsənət xadimlərinin, 
çoxsaylı pərəstişkarın iştirak etdiyi həmin 
möhtəşəm konsert, sanki, Yaqub Zurufçu-
nun sevimli xalqı ilə vida konserti oldu.

Yaqub Zurufçu 14 sentyabr 2021-ci 
ildə 65 yaşında Bakıda amansız pande-
miya ilə savaşda dünyasını dəyişdi. Ar-
zusunda olduğu klip isə onun vəfatından 
sonra işıq üzü gördü.  Söhrab Tahirin 
sözlərinə bəstələdiyi “Daha” mahnısının 
video çəkilişi Xudafərin körpüsü üzərində 
sənətkarın 11 yaşlı oğlu Atillanın iştirakı ilə 
aparıldı. Bir milləti ikiyə bölən tikanlı məf-
tillər fonunda “Ayrılıq” mahnısına çəkilən 
klipi birlik rəmzi olan Xudafərin körpüsü 
üzərində lentə alınan “Daha” mahnısı ta-
mamladı. 

Ra i  QURBA

Maksimum nəticə, yeni rekordlar...
Güləşçilərimiz dünya çempionatına necə hazırlaşıblar?

Dünyanın adlı-sanlı güləşçiləri bugünlərdə öz aralarında ən güclüləri 
müəyyənləşdirmək üçün Serbiyanın paytaxtı Belqradda keçiriləcək dünya 
çempionatında bir araya gələcəklər. 

Bəs çempionata millimizin hazırlığı 
necə qiymətləndirilir   

Builki dünya çemopionatı Paris Olim-
piadasına vəsiqə qazandırmaq baxımın-
dan da böyük önəm daşıyır. Sərbəst güləş 
üzrə Azərbaycan millisinin baş məşqçisi 
Xetaq Qazyumov güləşçilərin minimum və 
maksimum hədəflərini açıqlayıb: “Koman-
damız Olimpiadaya minimum 6 lisenziya 
qazanmağı hədəfləyib. Qeyri-olimpiya çə-
kilərində, əsasən, gənclərə üstünlük ver-
mişik. Olimpiya çəkilərində isə təcrübəli 
güləşçilər mübarizə aparacaqlar. Avropa 
çempionumuz Əliabbas Rzazadədən (57 
kq) minimum olimpiadaya lisenziya qa-
zanmağı gözləyirəm. Maksimum nəticə 
göstərərsə, dünya çempionu ola bilər. 
Üçqat dünya çempionu Hacı Əliyevin (65 
kq) böyük potensialı var. Hazırda çox yax-
şı formadadır və düşünürəm ki, hansısa 
problem onun yenidən dünya çempionu 
olmasına mane olmayacaq”.

Baş məşqçi Turan Bayramov, Abu-
bakr Abakarov (86 kq), Maqomedxan 
Maqomedov (97 kq) və Georgi Meşvildiş-
vilidən (125 kq) də yüksək nəticələr göz-
lədiyini bildirib. Qeyd edib ki, istər Olimpi-
ya, istərsə də qeyri-olimpiya çəkilərində 
maksimum nəticəni hədəfləyirlər. Bunun 
üçün güləşçilər potensiallarından maksi-
mum istifadə etməlidirlər. 

Sərbəst güləş üzrə millinin lideri Hacı 
Əliyev (65 kq) Belqradda dünya çem-

pionatında 6 illik medal həsrətinə son 
qoymağa və Azərbaycan güləşində ilk 
dördqat dünya çempionu kimi yeni rekor-
da imza ata bilər. İstedadlı güləş ustası 
dördüncü dəfə qızıl medal, eyni zamanda 
Olimpiadaya lisenziya qazanmağı  hədəf 
seçib. O, həm özünün, həm də koman-
da yoldaşlarının yaxşı formada olduğunu 
deyib. urğulayıb ki, yığma ilboyu həm 
ölkə xaricində, həm də ətəndə birlikdə 
təlim-məşq toplanışı keçib: “Düşünürəm 
ki, yarışa tam hazıram. Uğurlu nəticə əldə 
etmək üçün əlimdən gələni edəcəyəm”. 

Qadın güləşi üzrə millinin baş məşq-
çisi Semyon Şterev də yığmanın yüksək 
nəticələrə iddialı olduğunu deyib: “Mariya 
Stadniklə (50 kq) yanaşı, Jalə Əliyeva 
(57 kq) və Elis Manolovadan (62 kq) da 
yaxşı nəticə gözləyirik. Güləşçilərimizin 
uğurla çıxış edəcəklərinə inanırıq”.

Dünya qadın güləşinin canlı əfsanə-
si Mariya Stadnik 4 illik fasilədən sonra 
mundiala qayıdır. İkiqat dünya çempionu 
Belqradda növbəti titul və Olimpiadaya li-
senziya qazanmaq üçün var-gücünü sərf 
edəcək. O, Olimpiya Oyunlarında 5-ci 
dəfə iştirak etməklə, Azərbaycan idma-
nında daha bir rekorda imza ata bilər.

tən il Belqradda ikinci dəfə dünya 
çempionu titulunu qazanan Eldəniz Əziz-
li bu dəfə də eyni məkanda eyni uğuru 
təkrarlamağa və yunan-Roma güləşində 
müstəqillik tariximizin ilk üçqat dünya 

çempionu adına sahib çıxmağa çalışa-
caq. Millinin kapitanı Serbiyada titulunu 
qorumaq üçün yüksək səviyyədə hazırlıq 
keçib. 

Milli üzvlərinin hazırlığını yüksək qiy-
mətləndirən yunan–Roma güləşi üzrə 
Azərbaycan yığmasının baş məşqçisi 
Aleksandr Tarakanov dünya çempiona-
tında mümkün qədər çox olimpiya lisen-
ziyası əldə etməyi qarşılarına məqsəd 
qoyduğunu qeyd edib: “ tənilki dünya 
çempionatındakı nəticəni yaxşılaşdırma-
ğa çalışacağıq. Dünya çempionatında 
qalib olmaq böyük önəm kəsb edir. Mil-
limizin üzvləri yarışa yaxşı hazırlaşıblar. 
Güləşçilərimiz özlərinə əmindirlər. Dü-
şünürük ki, istədiyimiz nəticəni əldə edə 
biləcəyik”.  

Beləliklə, sentyabrın 16-dan 24-dək 
“Stark Arena”da keçiriləcək dünya çem-

pionatında güləşçilərimiz tarix yazmağa 
çalışacaqlar. Bunun üçün potensial da 
var, perspektivlər də.

Xatırladaq ki, müstəqillik illərində bö-
yüklər arasında 12 dünya çempionumuz 
olub. Onlar ümumilikdə 17 qızıl medal 
qazanıblar. Hacı Əliyev 3 qızıl medalla 
(2014, 2015, 2017) Azərbaycan rekord-
çusudur.
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